[image: image2.png]

林才开字〔2016〕34号

[image: image1]

关于举办森林体验、森林养生基地建设

与森林多功能利用培训班的通知
各省、自治区、直辖市林业厅（局）,内蒙古、吉林、龙江、大兴安岭、长白山森工（林业）集团公司，新疆生产建设兵团林业局，有关林业企事业单位：

发展森林体验和森林养生，不仅可以激活国有林场、森林公园、湿地公园和自然保护区等生态资源，也能开辟新的经济发展业态，使林业与健康服务业深度结合。国家林业局近日印发了《关于大力推进森林体验和森林养生发展的通知》（林场发〔2016〕3号），并将把发展森林体验和森林养生纳入林业“十三五”规划。为帮助各地发展森林体验、森林养生，建立跨部门合作机制，培养森林多功能利用人才，应有关地方需求，国家林业局人才中心决定举办森林体验、森林养生基地建设与森林多功能利用培训班。现将有关事项通知如下。

一、培训内容
1.林业“十三五”规划在发展森林体验、森林养生等绿色产业方面的战略思路解析；
2.森林体验、森林养生国内外发展状况介绍;
3.森林体验、森林养生标准（试行）介绍；

4.森林体验、森林养生基地建设基本任务、主要特点和存在问题解析；
5.林业与民政、医疗卫生、旅游等跨部门合作机制研讨；
6.森林体验、森林养生等森林多功能利用典型介绍。
二、培训对象
（一）地方林业主管部门规划财务、产业发展、人才培训、森林公园与保护区管理、生态旅游等管理机构的负责同志；
（二）森林公园、湿地公园、自然保护区，大中型林场、植物园、中药产业园、生态产业园、生态观光园、森林康养中心等森林体验、森林养生适宜机构管理人员；

（三）林业院校与科研机构的相关人员；
（四）相关规划设计、环境保护、旅游度假服务与咨询机构的管理与业务骨干；

（五）医疗、保健、康复、养生服务与管理咨询机构的管理与业务骨干。
三、主讲专家
培训班将邀请国家林业局相关部门负责同志、有关专家学者、森林体验和养生领域优秀企业家授课。
四、时间、地点、费用
第一期  2016年6月24-27日 （24日报到）呼和浩特
第二期  2016年7月2 - 5日 （2日报到） 青    岛
具体报到地点另行通知。
培训费1580元/人，请提前汇款或报到当日交纳，由国家林业局人才中心开具发票。培训期间食宿统一安排，费用自理。
汇款地址：
开户名称：国家林业局人才开发交流中心
开户行：中国工商银行北京和平里支行
账号：0200 0042 0901 4423 185

五、报名办法及注意事项
（一）请各省级林业主管部门统一组织报名，各单位根据具体情况也可直接报名。
（二）请各单位于培训班开班前10天将报名回执发送邮件或传真到培训班会务组，以便统一安排和发送报到通知。
六、联系方式
国家林业局人才中心人才开发处
联 系 人：何乐观、李申
联系电话：（010）84238763(兼传真)  84239342

会务组
联 系 人：杨  杰
联系电话：（010）88978700（兼传真）  13691100189

电子邮箱：lypx2012@163.com
附件：森林体验、森林养生基地建设与森林多功能利用培训

      班报名回执
国家林业局人才开发交流中心

2016年5月20日

	抄送：国合司、场圃总站（森林公园管理办公室）、合作中心

	国家林业局人才开发交流中心
	2016年5月20日印发

附件

森林体验、森林养生基地建设与森林多功能利用培训班报名回执
单位（印章）：
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	单位电话
	手机
	邮箱或QQ
	期次

PAGE
— 3 —